
Gw,cl&
e.- rvYtl\ o$10.91 18

#
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO SOCIOECONÓMICO

CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE
CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC

TELEFONE: (48) 3721-9585

PORTARIA N.' 004/201 8/CSE, DE 08 DE FEVEREIRO DE 201 8

O DIRETOR DO CENTRO SOCIOECONOMICO, no uso das atribuições
legais

RESOLVE

Art. ]' - DESIGNAR os Prof'essores abaixo nomeados para. sob a presidência do

primeiro. constituir Comissão de Seleção e Acompanhamento do Programa Tnstítucional de

Bolsas de Iniciação Científica da UFSC (PTBIC/CNPq e BIPI/UFSC) para o ano de 2018. no
âmbito do Centro Socioeconómico.

Prof: Ricardo Laia Coordenador de Pesquisa do Centro Socioeconómico

Prof Rena Birochi Subcoordenador de Pesquisa do Centro Socioeconânlico

Proa. Rosalia Aldraci Barbosa Lavarda Coordenadora de Pesquisa (CAD)

Prof. Alex Mussoi Ribeiro Coordenador de Pesquisa (CCN)
Prof. Marcelo Arend Coordenador de Pesquisa (CNM)

Profà. Keli Resina Dal Prá Coordenadora de Pesquisa (DSS)

Prof. Rogério Tadeu de Oliveira Lacerda Pesquisador CNPq (CAD)

Prosa. Sandra Rolam Ensslin - Pesquisadora Produtividade CNPq (CCN)

Prosa. Karine de Souza Salva Pesquisadora Produtividade CNPq (CNM)

Prof. Jaime Hillesheim Pesquisador (DSS)

(

Art. 2' - Conceder 02 (duas) horas semanais aos membros da referida Comissão

para esta atividade.

Art. 3' - A referida Comissão terá validade no período de 12 de março a 31 de
dezembro de 201 8.

Prof. Iriniii


